Prefeitura Municipal de Siqueira Campos - Estado do Parana
Legislagdo Municipal
Decreto n° 005/2002

Dirceu Rodrigues, Prefeito Municipal de Siqueira Campos,
Estado do Paran4, no uso de suas atribuigdes legais, com base no Art. 71, inciso VI da Lei Orgéanica
Municipal, e amparado na Lei Federal n° 4.320/64, de 17 de marco de 1964, e ainda na Lei Municipal
n° 024/00, de 26 de dezembro de 2001,

Decreta:
Art. 1° - Fica aberto no or¢gamento municipal, um crédito adicional

suplementar no valor R$ 740.000,00 (setecentos e quarenta mil reais), para dar cobertura as seguintes
dotagbes or¢amentarias.

1 Divisdo Administrativa

4 Administracao

4121 Planejamento e Or¢gamento

41210009 Planejamento Governamental

412.100.092.012.000 Contribui¢do ao PASEP

3.3.90.47.00.0000 Obrigacées Tributarias e contributivas R$ 50.000,00
5 Dep. De Obras, viacdo, Serv. Urb. Publicos

2 Divisdo de Servicos Rodoviarios

26 Transporte

26782 Transporte Rodoviario

267820007 Administracio

2.678.200.072.022.000  Servigos de Administracéo Geral

3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo R$ 10.000,00
2.678.200.882.024.000 Conservacao e Recuperacio de Equip. Rodoviarios

3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo R$ 30.000,00
7 Dep. De Educagao e Cultura

1 Divisdo de Ensino Fundamental Basico

12 Educacgao

12361 Ensino fundamental

123610042 Ensino Fundamental

1.236.100.422.004.000 Servicos de Administracdo Geral

3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens fixas- Pessoa Civil R$ 30.000,00
1.236.100.422.059.000 Servicos de Transporte Escolar

3.3.90.30.00.0000 Material de Consumo R$ 100.000,00
7 Dep. De Educacgéo e Cultura

3 Divisdo fundo Manut. Ens. Fund. Valor. Magist

12 Educacao

12361 Ensino Fundamental

123610042 Ensino Fundamental

1.236.100.422.076.000 Desenvolvimento e Manutencio do Ensino
3.1.90.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil R$ 500.000,00



9

1

22

22661

226610062
2.266.100.622.053.000
3.3.90.39.00.0000

Dep. De Industria, Com e Desenv. Econ
Divisdo de comercio e Industria
Industria

Promocgéo Industrial

Industria

Incentivos ao Comercio

Outros Servicos de Terceiros-P. Juridica R$ 20.000,00

Total..eeiiiieeii e R$ 740.000,00

Art. 2° - Para dar cobertura ao crédito de que trata o artigo anterior, seréo

utilizados recursos previstos na Lei federal 4.320/64, em seu artigo 43, Inciso III, ou seja, provenientes
da anulacdo parcial das seguintes dotacoes orcamentarias.

3

1

4

4122

41220007
412.200.072.006.000
4.4.90.52.00.0000

7

1

12

12361

123610042
123.610.042.059.000
3.3.90.36.00.0000

1

20

20601

206010014
2.060.100.142.047.000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.39.00.0000
4.4.90.52.00.0000

13

1

16

16481

164810057
1.648.100.571.017.000
4.4.90.51.00.0000

Dep. De Administracéo

Divisdo Administrativa

Administracio

Administragao Geral

Administracio

Serv. De Aperfeicoamento e Modernizagéo

Equipamentos e Material Permanente R$ 30.000,00

Dep. De Educacgéo e Cultura

Divisdo de Ensino Fundamental Basico
Educacgao

Ensino fundamental

Ensino Fundamental

Servicos de Transporte Escolar

Outros Servicos de Terceiros- P. Fisica R$ 550.000,00

Dep. De Agricultura e Abastecimento

Divisdo de Fomento Agropecuario

Agricultura

promocéo da Produgéo Vegetal

Producéo Vegetal

Programa de Correcao e Preparo do Solo

Material de Consumo R$
Outros Servigos de Terceiros - P. Juridica R$
Equipamentos e Material permanente R$

10.000,00
40.000,00
20.000,00

Dep. Assuntos Politica Habitacional Urbana e Rur
Divisdo de Habitagdo Urbana e rural

Habitacéo

Habitacéo Rural

Habitacéao

Implantagdo de Vilas Rurais

Obras e Instalacio R$ 20.000,00



4.5.90.61.00.0000

Aquisi¢ao de Iméveis R$ 70.000,00

Total..eeiiie i R$ 740.000,00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacio.

Art. 4° - Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Siqueira Campos, 24 de abril de 2002.

Dirceu Rodrigues
Prefeito Municipal



